
QUINTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 20126 CADERNO 1

TERRA SANTA 0,14

TOMÉ-AÇU 0,36

TRACUATEUA 0,14

TRAIRÃO 0,20

TUCUMÃ 0,42

TUCURUÍ 4,44

ULIANÓPOLIS 0,37

URUARÁ 0,34

VIGIA 0,22

VISEU 0,18

VITÓRIA DO XINGU 0,18

XINGUARA 0,66

TOTAL 100,00

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 429683

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/08/2012
Valor: 0.00
Vigência: 27/08/2012 a 01/04/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem como objeto o 
aumento do número de acessos, para atingir o limite de linhas 
previstas para a Casa Civil da Governadoria do Estado, com 
fundamento no Art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal, e do 
§1º do Art. 54 da Lei Federal n° 8.666/93.
Contrato: 4-CCG
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: TNL PCS S/A
Endereço: R Jangadeiros, Bairro: Ipanema, 48
CEP. 22420-010 - Rio de Janeiro/RJ
Telefone: 2108009109 
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430014

PORTARIA: 558/2012SCCG
Objetivo: Integral a comitiva em missão Governamental 
Fundamento Legal: Processo nº 2012/408614-PG, de 
24/08/2012
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rio de Janeiro/RJ - Brasil
SÃO PAULO/SP - Brasil
FRANÇA/OO - FRANÇA
JAPÃO/OO - JAPÃO<br
Servidor(es): 
700967131/RONALD JUNQUEIRO FERNANDES VIEIRA (Assessor 
Especial II) / 15.0 diárias (Deslocamento) / de 30/08/2012 a 
14/09/2012<br
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430030

Ato: Portaria nº 2.040/2012-CCG
Término Vínculo: 14/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E 
DES. SOCIAL
Servidor(es): 
Comissionado / RUI SALLES LANHOSO MARTINS (Assessor 
Superior II/DAS-5)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

PORTARIAS DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430037

PORTARIA N° 556/2012-SCCG, 
DE 28 DE AGOSTO DE 2012

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2012/408636 GAB/GOV DE 
24/08/2012
R E S O L V E:
Conceder, 10 (Dez) dias de férias regulamentares a servidora, 
Maria Auxiliadora Souza Neri, a serem gozados no período de 03 a 
12/09/2012, suspensas através da Portaria nº 069/2012-SCCG de 
08/02/2012 publicada no DOE nº 32.096 de 10/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Agosto de 2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 557/2012-SCCG, 
DE 28 DE AGOSTO DE 2012

A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores relacionados em anexo, lotados nesta Governadoria 
do Estado, referente o mês de Setembro de 2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Agosto 
de 2012
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N° 557/2012-SCCG, 
DE 28 DE AGOSTO DE 2012

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Agamor dos Santos Neves 2011/2012 10/09 a 09/10/2012
Aires Francisco Maçans Costa 2011 03/09 a 02/10/2012
Amanda de Almeida Valério Couceiro 2011 03/09 a 02/10/2012
Ana Paula Amorim da Silva 2011/2012 10/09 a 09/10/2012
Andrea Aquino Sampaio dos Santos 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Benedita do Socorro da Silva Alves 2011/2012 10/09 a 09/10/2012
Benedito Rodrigues de Souza 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Brenda Caroline Furtado 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Carlos Antonio de Almeida Lima 2011 03/09 a 02/10/2012
Carlos Duarte 2010/2011 03/09 a 02/10/2012
Catarina Edna Maria Cornélio Silva 2011/2012 17/09 a 16/10/2012
Deivide Afonso Borges Carvalho 2011/2012 10/09 a 09/10/2012
Deoclécio Borges Muller 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Dilton José de Oliveira 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Douglas Jordan de Almeida Costa 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Eduardo dos Santos Gomes 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Emilio Bernardo Sales Ramos 2011/2012 24/09 a 23/10/2012
Erivalda Maria Alves da Silva 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Hamilton Nonato Botelho Frances 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Ilma Dias Teixeira 2011/2012 17/09 a 16/10/2012
João Roberto Matos Guerreiro 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Jair Carlos Pinto Costa 2011 03/09 a 02/10/2012
Jonathas Athias Mesquita 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Jorge Antonio Calice Auad 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
José Antonio Martins 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Luiz Gonzaga de Almeida Peixoto 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Madiel Bezerra do Nascimento Filho 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Mario Sergio Amaral 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Otilia Sapucaia 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Pedro Tavares Boulhosa 2011/2012 10/09 a 09/10/2012

Robel Ricardo Campos Santiago 2011/2012 03/09 a 02/10/2012
Roberta Silveira Azevedo da Silva 2011/2012 10/09 a 09/10/2012
Samile Yared de Souza 2011/2012 03/09 a 02/10/2012

SERVIDOR PERIODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Sandra Lucia Conde Ribeiro 2011/2012 10/09 a 09/10/2012
Simone Rodrigues da Silva Lopes 2011/2012 03/09 a 02/10/2012

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430070

Errata da Publicação: 429476
Órgao: Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 2.033/2012-CCG
Data de Admissão: 01/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
IGOR MASAMI OKANO MOROTOMI                    Coordenador de Projetos/DAS-4      
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430075

Ato: Portaria nº 2.041/2012-CCG
Término Vínculo: 09/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Comissionado / ILZA ROSANDA BARBOSA MAIA (Chefe de 
Centro de Saúde/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430077

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 2.042/2012-CCG
Data de Admissão: 09/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
MARIA INÊS MEDEIROS BARBOSA                    Chefe de Centro de Saúde/DAS-2     
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430080

Ato: Portaria nº 2.043/2012-CCG
Término Vínculo: 13/07/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Comissionado / MARIA LUCIA COSTA DE MELO (Chefe de 
Centro de Saúde/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430083

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 2.044/2012-CCG
Data de Admissão: 01/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
VIVIANA DO SOCORRO MACIEL QUARESMA       Chefe de Centro de Saúde           
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430088

Ato: Portaria nº 2.045/2012-CCG
Término Vínculo: 21/08/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Comissionado / GILSON DIAS CARDOSO (Chefe da Divisão 
Administrativa de Centro Regional/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430091

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 2.046/2012-CCG
Data de Admissão: 21/08/2012
Nome do Servidor                    Cargo do Servidor                      Observação
MARCELO NUNES LEITE          Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA


